
Wijzigingsbesluit Beleidsnota plakvoorzieningen Gemeente Hoogeveen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het ambtelijk voorstel; 

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht en ar- 

tikel 2:42 van de Algemene plaatselijke verordening Hoogeveen; 

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Wijzigingsbesluit Beleidsnota plakvoorzieningen Gemeente Hoogeveen 

Artikel  I Wijziging beleidsregel 
A. In Hoofdstuk 1, onderdeel ‘1.1 Inleiding’, wordt ‘artikel 33 Apv’ vervangen door: ‘artikel 2:42 Apv’. 

    

B. In Hoofdstuk 1 wordt onderdeel ‘1.2 Artikel 33 Apv’ vervangen door: 

  ‘1.2 Artikel 2:42 Apv 

  Volgens vaste jurisprudentie mag een gemeente aan verspreiding van stukken beperkingen stellen, 

mits er geen algemeen verbod op een bepaald verspreidingsmiddel (zoals het plakken) wordt 

gesteld. Door het realiseren van plakvoorzieningen wordt het plakken op Rendokasten, glasbakken, 

muren, kledingbakken en verkeersregelinstallaties en dergelijke strafbaar. Het uiteindelijke doel 

is dat helemaal niet meer op geplakt wordt, behalve op de daarvoor bestemde plakvoorzieningen. 

Dit kan, voorzover mogelijk, verwezenlijkt worden wanneer structureel en consequent wordt ge- 

controleerd en opgetreden tegen wildplakkers en de opdrachtgevers. 

    

  Artikel 2:42 van de Apv stelt dat het verboden is een openbare plaats of dat gedeelte van een 

onroerende zaak dat vanaf die plaats zichtbaar is te bekrassen of te bekladden en om hiertoe op- 

dracht tegeven (lid 1) Het is verboden zonder schriftelijke toestemming van de rechthebbende op 

de weg of een gedeelte van een onroerende zaak dat vanaf de weg zichtbaar is een aanplakbiljet 

of een ander geschrift, afbeelding of aanduiding aan te plakken of op andere wijze aan te brengen, 

met kalk, krijt, teer of een kleur- of verfstof enige afbeelding, letter, cijfer of teken aan te brengen 

(lid 2). 'Het in het tweede lid gestelde verbod is niet van toepassing indien gehandeld wordt 

krachtens wettelijk voorschrift' (lid 3) 'De houder van de in het tweede lid bedoelde schriftelijke 

toestemming is verplicht die aan een opsporingsambtenaar op diens eerste vordering terstond 

ter inzage af te geven', (lid 4). 

    

C. In Hoofdstuk 1, onderdeel ‘1.4 Plakvoorzieningen realiseren’ wordt ‘In totaal betreft het dertien 

zuilen, één bord tegen een trafostation van de Rendo (Elim) en één bestaand bord (Nieuwlande) 

die worden gebruikt als plakvoorziening. Omgerekend komen er in Hoogeveen zes plakvoorzie- 

ningen, en in elk Hoogeveens dorp één plakvoorziening, zoals te zien is in onderstaand overzicht.’ 

vervangen door: ‘De plakvoorzieningen zijn te zien in onderstaand overzicht.’. 

    

    

D. In Hoofdstuk 1, onderdeel ‘1.4 Plakvoorzieningen realiseren’ wordt het overzicht met de locaties 

van de plakvoorzieningen vervangen door: 

  

Locatie Plaats 

1. Winkelcentrum De Weide, Kinholtsweg Hoogeveen 

2. (vervallen) 

3. Nicolaas Beetsplein 

4. Winkelcentrum Grote Beer, 

5. (vervallen) 

6. Winkelcentrum De Wielewaal 

7. groenstrook Dorpsstraat/Oosterring Pesse 

8. hoek Kerkweg/Schoolweg Tiendeveen 

9. hoek vd Wall Bakestraat/Hoogeveense Vaart Nieuweroord 

10. bestaand bord Brugstraat Nieuwlande 

11. hoek Hoofdweg/Cavaljeweg Stuifzand 

12. (vervallen) Hollandscheveld 

13. Trafostation Rendo naast Rabobank Carstensdijk Elim (bord) 

E. Hoofdstuk ‘4 Voorstellen’ komt te vervallen. 

  

Nr. 563823 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 563823 23 december 2025 1 



  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 9 december 2025. 

Burgemeester en wethouders van Hoogeveen, 

Mike Hacking Martijn Breukelman 

secretaris burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 563823 23 december 2025 2 


